Quocumque modo velit; quocumque modo posit. Jakkoli chce; jakkoli může.

Quod ab initio non valet in tractu temporis non convalescat. To co je špatné na počátku se plynutím času nezlepší.

Quod ad jus naturale attinet omnes homines aequales sunt. Pokud jde o přirozené právo, jsou si všichni lidé rovní.

Quod aedificatur in area legata cedit legato. Cokoli je postaveno na odkázaném pozemku, připadá odkazovníku.

Quod alias bonum et justum est, si per vim vel fraudem petatur, malum et injustum efficitur. Co je jinak dobré a spravedlivé, stává se špatným a ne-spravedlivým, usiluje-li se o to násilím nebo podvodně.

Quod alias non fuit licitum, necessitas licitum facit. Co jinak nebylo zákonné, činí nutnost zákonným.

Quod approbo non reprobo. Co schvaluji, to neodmítám. Nemohu najednou souhlasit i nesouhlasit. Nemohu chtít mít z dokumentu užitek a zároveň ho odmítat.

Quod a quoque poene nomine exactum est id ei dem restiure nemo cogitur. Co bylo vyžádáno jako pokuta, není nikdo povinen vrátit.

Quod attinet ad jus civile, servi pro nullis habentur, non tamen et jure naturali, quia, quod ad jus naturale attinet, omnes homines aequales sunt. Podle civilního práva nejsou otroci považováni za lidi, nikoli však podle práva přirozeného, protože podle přirozeného práva jsou si všichni lidé rovní.

Quod billa cassetur. Proto zrušte žalobu. V common law rozsudek, jímž se stanoví, aby žaloba byla stažena, používaný tam, kde řízení bylo zahájeno na základě zatykače (capias), nikoli na základě writu.

Quod clerici beneficiati de cancellaria. Writ, aby duchovní kancléřství byl osvobozen od placení příspěvků na zástupce církve v parlamentu, atd.

Quod clerici non eligantur in officio ballivi, etc. Writ vydaný osobě, která v důsledku toho, že vlastnila určitý pozemek, měla být ustanovena do funkce hospodářského správce, žalářníka, drába a pod. Writem se stanovilo, aby jí byla udělena výjimka z povinnosti v takové funkci sloužit.

Quod computet. K vysvětlení, k vyjasnění.

Judgment quod computet. Rozsudek na vyjasnění věci. Předběžný nebo prozatímní rozsudek vynesený na základě žaloby o vystavený nezaplatený účet (také v případě věřitelských žalob proti vykonavateli nebo správci závěti) a nařizující, aby účty byly nejprve předloženy k auditu.

Quod constat clare non debet verificari. Co je na prosto jasné, nemusí být dokazováno.

Quod constat curiae testium non indiget. Co je jasné soudu, nepotřebuje pomoc svědků.

Quod contra legem fit pro infecto habetur. Co bylo učiněno protiprávně se považuje za vůbec neučinné.